1

中央選舉委員會 公告

發文日期：中華民國 102 年 11 月 1 日

發文字號：中選務字第 1023150095 號

主旨：公告變更臺灣省臺東縣議會第 18 屆議員、新竹市議會第

9 屆議員及福建省金門縣議會第 6 屆議員選舉區。

依據：公職人員選舉罷免法第 37 條、地方制度法第 33 條。

公告事項：

一、臺灣省臺東縣議會第 18 屆議員、新竹市議會第 9 屆議員

及福建省金門縣議會第 6 屆議員選舉區變更如下：

（一）臺東縣

1、第 1 選舉區：臺東市、蘭嶼鄉。

2、第 2 選舉區：卑南鄉、延平鄉。

3、第 3 選舉區：東河鄉、成功鎮、長濱鄉。

4、第 4 選舉區：鹿野鄉、關山鎮、海端鄉、池上鄉。

5、第 5 選舉區：太麻里鄉、金峰鄉、達仁鄉、大武鄉。

6、第 6 選舉區：綠島鄉。

7、第 7 選舉區：居住臺東市之平地原住民。

8、第 8 選舉區：居住卑南鄉、太麻里鄉、金峰鄉、達仁

鄉、大武鄉、蘭嶼鄉之平地原住民。

9、第 9 選舉區：居住鹿野鄉、延平鄉、關山鎮、海端鄉

、池上鄉之平地原住民。

10、第 10 選舉區：居住東河鄉、綠島鄉、成功鎮、長濱

鄉之平地原住民。

11、第 11 選舉區：居住延平鄉及卑南鄉、東河鄉、成功

鎮、長濱鄉之山地原住民。

12、第 12 選舉區：居住海端鄉及鹿野鄉、關山鎮、池上

 2

鄉之山地原住民。

13、第 13 選舉區：居住金峰鄉及太麻里鄉、臺東市、綠

島鄉之山地原住民。

14、第 14 選舉區：居住達仁鄉及大武鄉之山地原住民。

15、第 15 選舉區：居住蘭嶼鄉之山地原住民。

（二）新竹市

1、第 1 選舉區：東門里、榮光里、成功里、育賢里、中

正里、親仁里、文華里、復中里、三民

里、公園里、東園里、東山里、東勢里

、光復里、前溪里、水源里、千甲里、

綠水里、埔頂里、仙宮里、龍山里、新

莊里、仙水里、金山里、建功里、光明

里、立功里、軍功里、武功里、豐功里

、科園里、關東里、建華里、錦華里、

復興里。

2、第 2 選舉區：南門里、關帝里、南市里、福德里、振

興里、新興里、竹蓮里、南大里、寺前

里、下竹里、頂竹里、光鎮里、高峰里

、柴橋里、新光里、湖濱里、明湖里。

3、第 3 選舉區：客雅里、育英里、曲溪里、西雅里、南

勢里、大鵬里、西門里、仁德里、潛園

里、中央里、崇禮里、石坊里、興南里

、台溪里。

4、第 4 選舉區：北門里、中興里、大同里、中山里、長

和里、新民里、民富里、水田里、文雅

里、光田里、士林里、福林里、古賢里

、湳雅里、舊社里、武陵里、南寮里、

舊港里、康樂里、港北里、中寮里、海

濱里、磐石里、新雅里、光華里、金華

里、境福里、金竹里、湳中里、金雅里。

 3

5、第 5 選舉區：頂埔里、中埔里、埔前里、牛埔里、樹

下里、浸水里、虎林里、虎山里、港南

里、大庄里、美山里、朝山里、東香里

、香山里、香村里、海山里、鹽水里、

內湖里、南港里、中隘里、南隘里、大

湖里、茄苳里、頂福里。

6、第 6 選舉區：居住新竹市之平地原住民。

（三）金門縣

1、第 1 選舉區：金城鎮、金寧鄉、烏坵鄉。

2、第 2 選舉區：金湖鎮、金沙鎮。

3、第 3 選舉區：烈嶼鄉。

二、依公職人員選舉罷免法第 38 條第 1 項第 1 款及第 2 項規

定，選舉公告須載明選舉名額，並以選舉投票之月前第六

個月月底戶籍統計之人口數為準。依上開規定，新竹市平

地原住民選出之市議員名額，應以選舉投票之月前第 6

個月月底戶籍統計之人口數為準，屆時如平地原住民人口

數未達 1,500 人，依法未有平地原住民選出之市議員名額

，則該市議會第 9 屆議員選舉區不予變更。

主任委員  張  博  雅